
Expediente nº: 54/2023
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto que se ha detectado un error material en el Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares que rige la licitación para la contratación de las obras de “Rehabilitación de 

la nave multiusos en Calle Carretera, 5 de Torremocha Del Campo”, concretamente en la 

Cláusula Decimotercera donde dice “Para la ejecución de este contrato, la clasificación de 

conformidad con los artículos 25 y 26 del Real Decreto 1098/2021, de 12 de octubre, por 

el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones 

Públicas, será la siguiente:

Grupo: 2

Subgrupos: 1, 3, 4, 6, 7 y 9

Categoría: 2

Debiendo decir:

Para la ejecución de este contrato, la clasificación de conformidad con los artículos 25 y 

26 del Real Decreto 1098/2021, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento 

General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, será la siguiente:

Grupo: C

Subgrupos: 4, 6, 7 

Categoría: 2

De conformidad  con lo  establecido  en  el  artículo  109.2  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y el 

artículo 122.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

RESUELVO

Ayuntamiento de Torremocha Del Campo

C/ D. Juan Manuel Alavedra, 7. 19268 – Torremocha Del Campo (Guadalajara). Tfno. 949396033. Fax: 949845718

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
G

YC
N

Q
FS

55
KK

G
S2

J3
M

5S
9X

EE
M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

re
m

oc
ha

de
lc

am
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Primero. Proceder  a  la  rectificación  del  error  material  detectado  en  el  Pliego  de 

Cláusulas  Administrativas  Particulares  indicado  en la  parte  expositiva,  que  se  da  por 

reproducido.

Segundo.  Proceder  a  la  rectificación  en lo  procedente  en  el  anuncio  de  licitación  y 

proceder a una nueva publicación a los efectos oportunos en el perfil de contratante de 

esta Administración alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Torremocha Del Campo

C/ D. Juan Manuel Alavedra, 7. 19268 – Torremocha Del Campo (Guadalajara). Tfno. 949396033. Fax: 949845718

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
G

YC
N

Q
FS

55
KK

G
S2

J3
M

5S
9X

EE
M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

re
m

oc
ha

de
lc

am
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torremocha del Campo
	2023-12-14T17:47:50+0100
	Torremocha del Campo
	VÍCTOR MANUEL GARCÍA AJOFRIN PÉREZ - 03120522C (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torremocha del Campo
	2023-12-14T17:48:40+0100
	Torremocha del Campo
	MARÍA CECILIA MORENO PÉREZ - 03124449Z (FIRMA)
	Lo acepto




